
UCHWAŁA NR XXIII/264/2026 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 1 „Wesoły Skrzat” 
w Markach polegającego na likwidacji dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

w budynku przy ul. Okólnej 34 w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 89 ust. 9 w związku z art. 39 ust. 7a 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 1160 i 1837) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się dokonać przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 1 „Wesoły 
Skrzat” w Markach z siedzibą przy Al. Marsz. J. Piłsudskiego 77, polegającego na likwidacji 
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych 
w budynku przy ul. Okólnej 34 w Markach. 

2. Dokonanie przekształcenia, o którym mowa w ust. 1, nastąpi z końcem roku szkolnego 
2025/2026. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9953AF0F-DA86-439D-9EF8-23D1E083F7B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych Przedszkola Miejskie nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach została 
utworzona w budynku przy ul. Okólnej 34 w Markach na podstawie Uchwały NR 
XXIII/298/2020 Rady Miasta Marki z dnia 22 lipca 2020 r. w sprawie przekształcenia 
Przedszkola Miejskiego nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach. Przedszkole pozyskało 
wówczas nowy, funkcjonalny budynek z 7 salami dydaktycznymi dla 175 dzieci. 

W związku z krytyczną sytuacją związaną z brakiem miejsc do nauki w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Markach z siedzibą przy ul. Okólnej 14, 
zachodzi konieczność udostępnienia w/w budynku przy ul. Okólnej 34 na potrzeby 
prowadzenia zajęć edukacyjnych dla uczniów klas I-II tej szkoły. Budynek ten jest 
oddalony o ok. 500 m od siedziby szkoły. Pozyskanie dodatkowych sal na potrzeby 
uczniów SP 1 pozwoliłoby oddalić perspektywę prowadzanie zajęć edukacyjnych 
w systemie trzyzmianowym, które byłoby nieuniknione od nowego roku szkolnego 
2026/2027. 

Ponieważ gmina realizuje inwestycję związaną z budową zespołu żłobkowo-
przedszkolnego przy ul. Zygmuntowskiej, której zakończenie planowane jest w maju 
2026 r., możliwe będzie utworzenie w tym budynku z dniem 1 września 2026 r. nowej 
lokalizacji prowadzenia zajęć edukacyjnych, opiekuńczych i wychowawczych dla potrzeb 
Przedszkola Miejskiego nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach. 

Przekształcenie przedszkola polegające na likwidacji dodatkowej lokalizacji 
prowadzenia zajęć, zgodnie z ustawą Prawo oświatowe wymaga uzyskania zgody 
kuratora oświaty i powiadomienia rodziców o zamiarze przekształcenia placówki, co 
najmniej 6 miesięcy przez likwidacją dodatkowej lokalizacji. Stąd też w pierwszej 
kolejności potrzebne jest podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru przekształcenia 
przedszkola związanego z likwidacją dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć. Dlatego 
też podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9953AF0F-DA86-439D-9EF8-23D1E083F7B3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIII/264/2026 
Data dokumentu 2026-02-11 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 

1 „Wesoły Skrzat” w Markach polegającego na likwidacji 
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć w budynku przy ul. 
Okólnej 34 w Markach 

Identyfikator dokumentu 9953AF0F-DA86-439D-9EF8-23D1E083F7B3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2070543644 
Numer seryjny 57A621ECD96F74C06D11F1149810F473F6E2237C 
Osoba podpisująca Agnieszka Lużyńska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 11.02.2026 19:50:11 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9953AF0F-DA86-439D-9EF8-23D1E083F7B3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/264/2026 RADY MIASTA MARKI z dnia 11 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2026-02-11T18:50:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




